
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 07/06/2016   Prot. 6152 

 

OGGETTO: 
NOLEGGIO QUINQUENNALE (60 MESI) DI N. 1 (UNO) BOX PER 

INSTALLAZIONE AUTOVELOX.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di maggio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 del 26/05/2016 
OGGETTO: 

NOLEGGIO QUINQUENNALE (60 MESI) DI N. 1 (UNO) BOX PER INSTALLAZIONE 

AUTOVELOX.           

 
PREMESSO che con Deliberazione n. 42 del 10/03/2016 il Comune di Varallo Pombia ha 
provveduto a noleggiare ed al successivo posizionamento di n. 6 “box-dissuasori” da utilizzare 
periodicamente come contenitori per l’apparecchiatura autovelox; 
 
VISTO  che i 6 box-dissuasori sono stati forniti dalla ditta Blindo Office Energy srl, che si è 
aggiudicata la gara al prezzo più basso, in seguito a RDO indetta dall’Ufficio di Polizia 
Municipale del Comune di Varallo Pombia; 
 
CONSIDERATO che i suddetti box sono stati posizionati nelle vie Ticino (2), Sempione (2), 
Castelletto (2); 
 
RILEVATO che, dopo un’attenta valutazione, anche la frazione “Cascinetta” necessita di un 
dissuasore di velocità nel quale installare periodicamente l’apparecchiatura autovelox; 
 
DATO atto che il luogo più idoneo a posizionarlo è  situato in via Comunale, in prossimità della 
località “Bosa”, nei pressi del parcheggio sterrato, lungo la S.P. 29; 
 
VISTO che in detto sito è già stato realizzato un plinto di ancoraggio supplementare in detta 
località; 
 
VISTO che il preventivo di spesa per il noleggio, della ditta Blindo Office Energy srl, pervenuto 
a codesto ente in data 24/05/2016 prot. 5638/16 è di euro 38+iva 22% mensili, mantenendo 
con ciò la medesima offerta risultante dalla RDO; 
 
CONSIDERATO che la spesa sopraindicata comprende: 

- la fornitura di n. 1 box/contenitore per autovelox compresa consegna e messa in 
opera, a noleggio per 60 mesi; 

- servizio di assistenza ordinaria nei casi di danneggiamento del box dovuto a cause 
naturali o accidentali entro 5 giorni lavorativi; 

- controllo e manutenzione semestrale con eventuale pulizia; 
 
VISTO che il servizio di assistenza tecnica su strada con noleggio di apparecchiatura 
autovelox bidirezionale digitale da installare nel box contenitore, comprensivo di supporto 
tecnico in loco per il montaggio dell’apparecchiatura di rilevazione e assistenza tecnica al 
perfetto funzionamento, è già stato appaltato alla ditta sopracitata tramite criterio di 
aggiudicazione “gara al prezzo più basso”; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 
49 del D.Lvo 267/00; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi dai presenti in forma palese dai presenti aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 
Di dare mandato all’Ufficio di Polizia municipale di procedere, per i motivi di cui in narrativa, al 
noleggio per 60 mesi, di n. 1 “box-dissuasore” da installare quale postazione fissa in via 
Comunale, fraz. Cascinetta località Bosa, dove è già stato realizzato il plinto di ancoraggio al 
suolo, da utilizzare periodicamente come contenitore per l’apparecchiatura autovelox; 
 
Di dare mandato al Responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Ser. Vigilanza e attività 
produttive FORNARA 

Favorevole 26/05/2016 FORNARA GIORGIO 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 07/06/2016 al 22/06/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 07/06/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 


